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SMART CITY
WLAN

WLAN Modul für Leuchtenmast

5 Mastleuchten mit WLAN Modul 
ca. 150 m Abstand zwischen den Masten

WLAN MODUL
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SMART CITY
GOBOS

Planausschnitt Goboprojektion 

Selux Olivia

GOBOS

GOBOS
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SMART CITY
FUNKTIONSBELEUCHTUNG

2.3 Berechnungsergebnisse, 2x Olivio Grande Asym.
2.3.4 Falschfarben, Teilbereich d. Fußgägerzone (E)

Objekt
Anlage
Projektnummer
Datum

:  Fußgängerzone Werth Wuppertal Barmen
:  Fußgängerzone
:  FWW
:  17.01.2019

-please put your own address here-
Seite 6/6fwwlb501_P4 - 190117.rdf
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Höhe der Nutzebene : 0.00 m
Mittlere Beleuchtungsstärke Em : 7.5 lx
Minimale Beleuchtungsstärke Emin : 1.6 lx
Maximale Beleuchtungsstärke Emax : 38 lx
Gleichmäßigkeit Uo Emin/Em : 1 : 4.68 (0.21)
Ungleichmäßigkeit Ud Emin/Emax : 1 : 23.60 (0.04)

Selux Olivia

Lichtberechnung

FUNKTIONSBELEUCHTUNG

FUNKTIONSBELEUCHTUNG
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SMART CITY
SOUNDSCAPE

Planausschnitt Beschallung

Übersichtsplan Beschallungsverteilung

LAUTSPRECHER
in Seluxgehäuse integriert

Neugestaltung Fussgaengerzone Werth
Wuppertal Barmen

Simulation Schallverteilung
Direct SPL 250Hz - 4000Hz

jangled nerves ——c hallstrasse 25 a 70376 stuttgart i 
t. + 49 711.55 03 75 – 0 a f. + 49 711.55 03 75 – 22 √ www.jn.de a info@jn.de

F

FWFW

FWF

F

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

.

Fußgängerzone

R
u
d
o
lf-H

e
rz
o
g
-S
tra
ß
e

1

61

96

99

66

100

49/34

107

5

101

28/1

119

112

106

97

114

120

57

121

114

124

102

2

79

103

88

105

101

115

82

118

156.31/47

156.32/47

156.31/48

156.33/48

156.35/51

156.45/60

156.46/61

156.49/62

156.50/54

156.33/48

156.36/55

Eing.156.31

156.35

Eing.156.31

Eing.156.44

Eing.156.44

UK
159.51

UK159.51

UK159.52

156.58

156.54

156.55

156.64

156.68

156.56

156.33

156.31

156.34

156.59

156.69

156.71

156.65

156.63

156.61

156.61

156.58

156.55

156.67

156.33

156.33
156.32

156.37

156.44

156.44

156.44

156.58

156.55

156.56 156.55

156.54

156.46

156.33

156.31
156.31

156.37156.37

156.36

156.27
156.27

156.26

156.36

156.36

156.35

156.46

156.59
156.59

156.59

156.57

156.57

156.56

156.49

156.49

157.05

157.05

157.04

157.05

157.04

156.45

156.48
156.47

156.51

156.52

156.50

156.45
156.49

156.49

156.49

156.70

156.58

156.46

156.46

156.45

156.45

156.43

156.41

156.39

156.34

156.32

157.22

157.20

156.73

156.72

156.64

156.34 156.28 156.25

156.47

156.44

156.49

156.65

156.57156.57

156.52

156.54

156.42

156.34
156.35

157.03

156.49

156.50

156.56

156.39

156.36

156.35

156.34
156.35

156.29/55

Eing.156.31

Eing.156.31

UK
159.13

UK159.52

UK
159.14

UK
159.21

UK
159.10

UK
159.11

UK
159.12

UK
159.33

UK
159.43

UK159.43

UK
159.36

UK159.41

UK
159.37

UK159.54
UK
158.92

UK
158.92

UK159.56

156.60

156.30

156.32

156.28
158.27

156.40
156.42

156.40156.39
156.38

156.41
156.37

156.25

156.27
156.18

156.20156.21
156.22156.20

156.19156.20
156.18

156.19

156.15

156.15

156.15

156.09155.97

156.28

156.30

156.28

156.33156.33
156.33

156.32

156.40

156.31
156.31156.30

156.31156.33
156.33

156.32

156.40
156.39

156.43

156.40
156.39

156.39
156.39

156.41

156.43

156.37
156.36

156.37
156.37

156.37
156.38

156.27156.27
156.27

156.26156.27
156.25

156.22
156.22

156.21
156.21

156.22156.22

156.22

156.21

156.25
156.24

156.22

156.29156.30
156.30

156.30
156.33

156.32156.33

159.16

156.33156.35
156.36

156.37
156.38

156.32
156.33156.33

156.33156.31
156.31156.30

156.30

156.38
156.39156.35

156.35 156.36 156.37

156.18
156.18

155.94

155.92

155.91

155.95

155.98

156.18
156.15

155.95

156.14

156.15156.13156.12156.13
156.16156.16

156.11

156.10

156.23

156.22

156.19

156.20

156.19

156.19

156.45
156.47

156.53

156.54

156.60

156.58

156.65

156.19

156.20

156.21

156.22

156.25

156.22

156.24

156.25

156.23

156.22

156.18

156.18

156.22

156.38
155.97 155.97

155.96

155.97

156.10

156.09

156.12 156.12

156.28

156.19156.20

156.19
156.18

156.22 156.23

155.96
155.96

156.54

155.87/94155.83/91

155.67/78

155.73/84

155.82/90

155.89/92

155.79/87

155.72/81

155.67/77

155.58/65

155.64/73

155.51/60

155.50/53

155.46/48

155.46/54

155.44/50

155.43/56

155.46/58

155.52/62

155.56/67

155.96/98

155.95/98

155.96/97

155.95/96

155.94/95

155.98/6.00

156.01/03

156.05/07

156.05/08

156.03/03

155.96/97

155.91/6.05

155.91/6.07

155.91/6.06

155.88/6.03

155.89/6.04

155.89/6.04

155.90/6.04

155.88/6.02

155.86/97

155.82/96

155.83/98

155.48/60

155.50/63

KD
155.79

KD
155.53

KD
155.91

KD
155.90

Eing.157.90

Einf.156.12

UK
158.76

UK
158.73

UK158.91

UK159.26

UK158.76

UK158.81

UK
158.26

UK
158.27

UK
158.26

UK
158.26

UK
158.28

UK
158.28

UK
158.27

UK
158.27

UK
158.24

UK158.24

155.74

155.50

155.61

155.82

155.85

155.87

155.85

155.86

155.88

155.96

155.83

155.92

156.08

155.67 155.66

155.78
155.78

155.79

155.86

155.89

155.91

156.10

156.12

156.11

156.03
156.03

156.03

156.03

156.03

156.01

156.01

156.00

156.00

155.99

155.97

155.95

155.79

155.69

155.73

155.94

155.91

155.92

155.90

155.88

155.79

155.85

155.87

155.87

155.95

155.96

155.90

155.81

155.85

155.83

155.91

155.89

155.89

157.86

157.86

155.81

155.80

155.98

155.98

155.67

155.80

155.72

155.76

155.77

155.86

155.90

155.90

156.12

156.11

155.96

155.97

155.92

155.90

155.87

155.88

155.88

155.88

155.88

155.88

155.87

155.86

155.85

155.84

155.67

155.69

155.73

155.75

155.79

155.76

155.80

155.80 155.84

155.81155.82

155.83

155.80155.83

155.78

155.74

155.69155.73

155.95

155.91

155.87

155.84

155.81

155.73

155.62

155.69

155.59

155.66

155.79

155.64

155.53

155.61

155.50

155.62 155.50

155.51

155.52

155.53

155.54

155.56

155.59

155.62

155.58

155.69

155.68

155.66

155.66

155.79

156.11

156.02

155.94 155.94

155.95
155.95

155.80

155.80

155.86

155.87

155.86

155.94

155.93

155.78

155.62

155.62155.63

155.67 155.68

155.68
155.67

155.78

155.77 155.78

155.97

155.97

155.95

155.97

155.97

155.96

155.96

155.98

155.99

156.02

156.01

155.99

155.97

155.95

155.99 156.03

156.03
156.00

155.88

155.87

155.87

155.94155.99

155.98
155.93

155.85

155.81

155.83

155.98

Bank Bank

Regenrinne 
gepflastert

Vitrine

ACO-Rinne
ACO-Rinne

Briefkasten

Eing.156.13
156.16

156.18

UK
158.24

UK158.75

156.05

156.07

156.09156.09
156.10

156.10156.08
156.07

156.06

156.07

155.89

155.89

155.81

155.95
155.92

155.95
155.95

155.91
155.92

155.93

155.96

155.93

155.95

155.96

155.98 155.97

155.94

155.83

155.82 155.82

155.83

155.88

Bank

Werbetafel

Holzverkleidung (Baustelle)

zur Zeit der Vermessung

LS

Eing.

Einf.

Eing.

Abfalleimer

Eing.
Eing.Eing.Eing.

LS

Eing.

Durchgang

LS LS

Eing.

LS

LS

LS

LS

LS

LS

LS

LS

LS

LS

LS

Abfalleimer

LS

LS

Stufe

LS

LS

LS
Eing.

Fahrradständer

verspringt nach Innen

verspringt nach Innen

LS

LS

LS

LS

LS

LS

Eing.

Eing.

156.32
Eing.

Eing.

155.60

LS

LS LS
156.70

156.72

156.70

156.30

156.31
156.31 156.32

156.31

156.38
156.37

156.64

156.63
156.61

156.63

156.62

156.63

156.61

156.56

156.57156.56

156.55

156.55
156.56

UK160.14

Eing.
Durchgang

Eing.

Eing.
Eing.

LS LS LS LS LS LS LS LS LS
Eing.

Eing.

Eing.
Eing.

Eing.

Eing.

Eing.

LSLS

Eing.
Eing.

Eing.

Eing.

155.93

155.89

Eing.

155.93
155.93

155.99 155.98

156.02

156.00

156.21

156.21

156.23

156.25

156.20 156.19

156.22 156.22

Messingtafel

B
an

k

Fahrradständer

156.64

156.63 156.67

156.73

156.73

156.65

156.67

156.72

156.68

156.65

156.58

156.56

156.57

156.61

156.61

156.61

156.53

156.51

156.47

156.48

156.44156.46

Fa
hr

ra
dw

eg

Haltestellenschild

LS

Poller

Poller

Poller

Poller

Poller

Poller

Poller

Eing.

Blumenkübel

Poller

Poller

Regenrinne 
gepflastert

Messingtafel

ACO-Rinne

Betonsockel

Eing.

Springbrunnen

156.43

Überdachung

Überdachung

Flur 129

Flur 109

90457

K
U
L
T
U
R

T
E

P
P

IC
H
B
A
R
M
E
N

KULTURTEPPICHBARMEN

KULTURTEPPICHBARMEN

KULTURTEPPICHBARMEN

KULTURTEPPICHBARMEN

KULTURTEPPICHBARMEN

KULTURTEPPICHBARMEN

KULTURTEPPICHBARMEN

KULTURTEPPICHBARMEN

Bereich 1.1

B
e
ckm

a
n
n
sh

o
f

R
u

d
o

lf-H
e

rzo
g

-S
tra

ß
e

PLATZ AM
KUGELBRUNNEN

WERTHER
BRUNNEN

vorh. Bodenbelag: 
Betonstein- und 
Kopfsteinpflaster

Mastleuchte

Mastleuchte

Mastleuchte

Mastleuchte

Mastleuchte Mastleuchte

ta
ktile

r L
e
itstre

ife
n

ta
ktile

r L
e
itstre

ife
n

Abfallbehälter Spielpunkt

Abfallbehälter

Mastleuchte

Wurzelkanal

87

91 93 95 97 99

103

86
90

92 96 10094

156,16155,88

155,84

155,80

155,97

155,91

155,90

156,11

156,08

156,24

156,20

156,15

156,30

156,25

156,21

156,28

156,23

156,22

156,31

156,24

156,23

156,27

156,22155,98 156,12155,92

155,96

156,08

156,02

156,15

156,29

156,25

156,28

156,27

156,28

156,27

155,89

156,33 156,33

156,07

156,05

4
,1

 %
2

,1
 %

3
,3

 %

1
,7

 %
3

,0
 %

2
,5

 %
2

,9
 %

0,5 %

0,7 % 2,2 %

0,9 %

3
,9

 %

1
,5

 %

2
,0

 %

3
,5

 %

2
,7

 %
2

,0
 %

2
,2

 %
3

,5
 %

0,5 %

0,6 %

3
,7

 %
2

,0
 %

2
,6

 %
2

,4
 %

0,3 %

2
,0

 %
2

,4
 %

3
,3

 %
3

,2
 %

2
,0

 %
3

,6
 %

2
,0

 %

0,4 %

3
,2

 %

3
,7

 %

1,0 %

4,7 %2,9 %

1,7 %

0,2 %

1
,4

 %

1
,7

 %

1
,5

 %

0,4 %

0,5 %

0,5 % 0,8 %

0,4 %0,5 %

0,7 %0,7 %

0,6 %

0,9 %

0,5 %

0,5 %
3,1 %

2,4 %

1
,0

 %

1
,8

 %

2
,8

 %
2

,5
 %

2
,0

 %
1

,5
 %

0,5 %0,7 %

1
,1

 %
2

,6
 %

1
,0

 %

1
,1

 %

1
,5

 %
3

,2
 %

2
,0

 %
2

,4
 %

0,8 %

2
,6

 %

3
,7

 %

1,4 %

0
,9

 %

1
,2

 %
3

,6
 %

1,3 %

Versatz Briefkästen

4
,2

5

2
,9

9
4
,9

5
5
,3

1

S
-0

1

S
-0

2

156,31

156,04

156,32

156,55

156,30156,32156,28 156,31156,28156,27
156,15

156,26

156,09
156,08

155,97

156,18
156,20 156,20 156,19 156,22 156,21 156,25156,20

156,37 156,37
156,38 156,42

156,43 156,32 156,33

156,21

156,38

155,96

155,89

156,06

155,91
155,94

155,92

155,98155,95 155,94

155,95

156,03

155,87

156,14

156,37

156,32156,16

156,25

156,33

RolexPortobelloSonnenstudioCafe

Schnäppchenmarkt

Anastasio Paul Moden

Stadtsparkasse

Apotheke
Kebab x WerkPassageX-Stylehistorisches Zentrum

Optiker

Kodi

ModecenterPenny

leerstehend

Store
Privat Privat

Detektei

Targobank

leerstehendReisebüro Schlüsseldienst

Privat

Passage

leerstehend

2x81+

2x82+

W

DG.Ö.01

DG.Ö.02
W

2x81+

2x82

DG.Ö.01

DG.Ö.02

2x81+

2x82

DG.Ö.01

DG.Ö.022x81+

2x82

DG.Ö.01

DG.Ö.02

2x81+

2x82

DG.Ö.01

DG.Ö.022x81+

2x82

DG.Ö.01

DG.Ö.02

90

2x81+

2x82

DG.Ö.01

DG.Ö.02

DG.G.01

91
DG.G.02

2x81+

2x82+

DG.Ö.01

DG.Ö.02

W

W

80.4+80.4+

80.4+80.4+

80.4+80.4+

80.4+

80.4+

bauherr

planinhalt

architekt

projektleitung

projektnummerprojektname

xxxx

Neugestaltung

Wuppertal Werth

Stadt Wuppertal - Der Oberbuergermeister

Ressort Stadtentwicklung und Staedtebau

Johannes-Rau-Platz 1

42275 Wuppertal

mbe

Darstellung Beschallungsverteilung

gezeichnet geprueft planerstellungsdatumleistungsphase

plannummer

bka  

BSP_E_1_GR_jn

Entwurf LP3  

dateiname

200617_WupBarmen_Werth_Lageplan_LKL.vwx

jangled nerves gmbh
hallstrasse 25 a 70376 stuttgart 

t. +49.711.550375-0 a f. +49.711.550375-22 

www.jn.de a info@jn.de

projektadresse

Fussgaengerzone Werth

Wuppertal Barmen

index

 

 

druckdatum  maszstab

1:200

plangroesse

Sonderformat 900 * 460

mm

VO
RAB

ZU
G

Schemazeichnung: alle Maße und Konstruktionen sind vom Auftragnehmer zu pruefen!

index bearbeitungdatum

BSP_E_1_GR_jnDarstellung Beschallungsverteilung  

kuerzel



Neugestaltung der Fußgängerzone Werth – 05.08.2020 WWW.GREENBOX.LA

SMART CITY
SPOTS FÜR DENKMÄLER

Husch-Husch-Denkmal

Ja-Sager Nein-Sager

SPOTS FÜR DENKMÄLER

GSPublisherVersion 0.0.100.100

Datum

Bauvorhaben

Bauherr/Au g

Planungsstufe

LPH 3 - Entwurf

Inhalt

GREENBOX Landscha

Hubertus Schäfer + Markus Pieper

PartG mbB

BÜRO KÖLN

Grüner Weg 10

50825 Köln

Tel.: 0221.949977-10

Fax: 0221.949977-11

www.greenbox.la

info@greenbox.la

BÜRO Bielefeld

Gildemeisterstraße 96

33689 Bielefeld

Tel.: 05205.87901-21

BÜRO STUTTGART

Schickardtstraße 24

70199 Stuttgart

Tel.: 0711.34 17 312 - 0

Fax.: 0711.34 17 55 35

Neugestaltung Fußgängerzone Werth

Stadt Wuppertal

V
O

R
A

B
ZU

G

K
U
L
T
U
R

T
E

P
P

IC
H
B
A
R
M
E
N

ALTER MARKT

JOHANNES-RAU-PLATZ

GESCHWISTER-SCHOLL-PLATZ

PLATZ AM

KUGELBRUNNEN

W
E

R
T

H
E

R
 H

O
F

ZWINGLISTRASSE

H
E

U
B

R
U

C
H

R
O

L
IN

G
S

W
E

R
T

H

C
O

N
C

O
R

D
IE

N
S

T
R

A
S

S
E

L
IN

D
E

N
S

T
R

A
S

S
E

R
U

D
O

L
F

-
H

E
R

Z
O

G
-
S

T
R

A
S

S
E

B
E

C
K

M
A

N
N

S
H

O
F

K
U
L
T
U
R

T
E

P
P

IC
H
B
A
R
M
E
N

Abstimmung_Baumstandorte_final 1:200

GSPublisherVersion 0.0.100.100

Datum

Bauvorhaben

Bauherr/Au g

Planungsstufe

LPH 3 - Entwurf

Inhalt

GREENBOX Landscha

Hubertus Schäfer + Markus Pieper

PartG mbB

BÜRO KÖLN

Grüner Weg 10

50825 Köln

Tel.: 0221.949977-10

Fax: 0221.949977-11

www.greenbox.la

info@greenbox.la

BÜRO Bielefeld

Gildemeisterstraße 96

33689 Bielefeld

Tel.: 05205.87901-21

BÜRO STUTTGART

Schickardtstraße 24

70199 Stuttgart

Tel.: 0711.34 17 312 - 0

Fax.: 0711.34 17 55 35

Neugestaltung Fußgängerzone Werth

Stadt Wuppertal

V
O

R
A

B
ZU

G

K
U
L
T
U
R

T
E

P
P

IC
H
B
A
R
M
E
N

ALTER MARKT

JOHANNES-RAU-PLATZ

GESCHWISTER-SCHOLL-PLATZ

PLATZ AM

KUGELBRUNNEN

W
E

R
T

H
E

R
 H

O
F

ZWINGLISTRASSE

H
E

U
B

R
U

C
H

R
O

L
IN

G
S

W
E

R
T

H

C
O

N
C

O
R

D
IE

N
S

T
R

A
S

S
E

L
IN

D
E

N
S

T
R

A
S

S
E

R
U

D
O

L
F

-
H

E
R

Z
O

G
-
S

T
R

A
S

S
E

B
E

C
K

M
A

N
N

S
H

O
F

K
U
L
T
U
R

T
E

P
P

IC
H
B
A
R
M
E
N

Abstimmung_Baumstandorte_final 1:200



3jangled nerves ——cELEMENTE INSZENIERUNG WERTH

JOHANNES-RAU-PLATZ

Audiobespielung 
Soundscapes 

Spielestationen Digitale Inszenierung 
Panotool / App 

Die Gesamtinszenierung des Werth besteht aus fünf Elementen 
mit unterschiedlichen medialen Qualitäten und Formaten 
zusammen.  

Alle Elemente funktionieren jeweils für sich, sind aber 
aufeinander abgestimmt und interagieren miteinander.  
Im Zusammenspiel tragen sie zu atmosphärischen Ins- 
zenierung bei.

Lichtgestaltung 
Gobos

Erscheinungsbild 
Corporate Design 
Leitsystem
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